
Data Documento Empresa Histórico Entrada Saída Saldo
01/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Saldo do mês anterior 0,00 0,00 0,00
02/01/2024 NFS-e 1878 Brito Vigilância e Seg. Patrimonial Ltda Pagto de serviço de vigilância 11.782,40 -11.782,40 
02/01/2024 Boleto Bancário Brito Vigilância e Seg. Patrimonial Ltda Pagto de juros 13,60 -11.796,00 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 190,32 -11.986,32 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 105,53 -12.091,85 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 510,13 -12.601,98 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 90,91 -12.692,89 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 1.888,07 -14.580,96 
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02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 1.888,07 -14.580,96 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 66,54 -14.647,50 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 295,53 -14.943,03 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 139,91 -15.082,94 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 66,54 -15.149,48 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 124,52 -15.274,00 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 131,00 -15.405,00 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 122,90 -15.527,90 
02/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 2.065,98 -17.593,88 
03/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 250,00 -17.343,88 
03/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 1.345,81 -15.998,07 
03/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 11,60 -16.009,67 
04/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 1.753,45 -14.256,22 
04/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 14,50 -14.270,72 
04/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 1,00 -14.271,72 
05/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.764,02 -11.507,70 
05/01/2024 FGTS Caixa Econômica Federal Pagto de FGTS ref. 12/2023 4.909,98 -16.417,68 
05/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 23,20 -16.440,88 
08/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 5.461,92 -10.978,96 
08/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 46,40 -11.025,36 



09/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 43,50 -5.605,55 
10/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 4.816,51 -789,04 
10/01/2024 NFS-e 127 MRM Atendimentos em Saúde Ltda Pagto de serviços medicina do trabalho 165,00 -954,04 
10/01/2024 DANFE 559 XIP Man. em Iluminação Pública Ltda Pagto de material de iluminação pública 1.000,00 -1.954,04 
10/01/2024 Boleto Bancário Negri & Polverini Ltda Pagto de manutenção de equipamentos 740,00 -2.694,04 
10/01/2024 Boleto Bancário Marcus Zompero Soc. Ind. Advocacia Pagto de honorários advocatícios 600,00 -3.294,04 
10/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 37,70 -3.331,74 
11/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 250,00 -3.081,74 
11/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 5.133,09 2.051,35
11/01/2024 DANFE 3289 Dismafe Assistência Técnica Ltda Pagto de manutenção de equipamentos (06/06) 320,00 1.731,35
11/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 43,50 1.687,85
12/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 3.460,00 5.147,85
12/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.197,31 7.345,16
12/01/2024 Recibo Codato & Codato Ltda Pagto de compra de notebook (02/02) 600,00 6.745,16
12/01/2024 DANFE 1910 Nivaldo Suave Me Pagto de compra de veneno 385,50 6.359,66
12/01/2024 DANFE 49527 Auto Posto Bom Jesus de Pirapora Pagto de combustíveis e lubrificantes 5.067,38 1.292,2812/01/2024 DANFE 49527 Auto Posto Bom Jesus de Pirapora Pagto de combustíveis e lubrificantes 5.067,38 1.292,28
12/01/2024 DANFE 1807 Valdir Horácio da Costa & Cia Ltda Pagto de materiais para manutenção de imóveis 2.099,35 -807,07 
12/01/2024 Recibo Carlos R. Bovo Pagto de anuidade domínio do site do condomínio 1.400,00 -2.207,07 
12/01/2024 DANFE 216 Mauro de Carvalho & Cia Ltda Pagto vidros da capela 550,00 -2.757,07 
12/01/2024 Recibo João Henrique Meira da Silva Pagto de prestação de serviço ref. substituição funcionário 150,00 -2.907,07 
12/01/2024 DANFE 9167 Neo Sistem Eletrônicos e Inf. Ltda Pagto de manutenção de equipamentos (01/04) 263,00 -3.170,07 
12/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 11,60 -3.181,67 
15/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.114,97 -1.066,70 
15/01/2024 Boleto Bancário G Soares Garcia Móveis Pagto de talheres e copos 232,00 -1.298,70 
15/01/2024 NFS-e 8370 Claudio Seidi Nonaca Pagto de manutenção de software 185,00 -1.483,70 
15/01/2024 NFS-e 10433 MMExpress Tecnologia da Inf. Ltda Pagto de manutenção de software 22,90 -1.506,60 
15/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 2.158,49 -3.665,09 
15/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 17,40 -3.682,49 
15/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 29,75 -3.712,24 
15/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 96,00 -3.808,24 
16/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 352,28 -3.455,96 
16/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 3.849,00 393,04
16/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 29,00 364,04
16/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 1,00 363,04
17/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.439,50 2.802,54



17/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 20,30 -2.257,76 
18/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 4.417,45 2.159,69
18/01/2024 Fatura Copel Distribuição S.A. Pagto de energia elétrica 221,61 1.938,08
18/01/2024 Recibo Cometa Organização Contábil Ltda Pagto de honorários contábeis ref. 12/2023 1.320,00 618,08
18/01/2024 Recibo Garagem Nautica Ribeirão Vermelho Pagto de tambores para trapiche 535,00 83,08
18/01/2024 NFS-e 703 Emp. Radiodifusão Donato & Ramos Ltda Pagto mensagem final de ano 300,00 -216,92 
18/01/2024 NFS-e 430 Adonis Ap. da Silva - Monitoramento Pagto de manutenção de equipamentos 7.760,00 -7.976,92 
18/01/2024 DANFE 42211 Vertical Elétrico e Construção Ltda Pagto de material elétrico (01/03) 333,33 -8.310,25 
18/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 37,70 -8.347,95 
18/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 1,00 -8.348,95 
19/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 4.142,25 -4.206,70 
19/01/2024 DARF Receita Federal do Brasil Pagto de Imposto de Renda Retido na Fonte ref. 12/2023 146,64 -4.353,34 
19/01/2024 DARF Receita Federal do Brasil Pagto de Pis/Cofins/CLS retido ref. 12/2023 681,86 -5.035,20 
19/01/2024 INSS Receita Federal do Brasil Pagto de INSS/IRRF ref. 12/2023 17.261,42 -22.296,62 
19/01/2024 ISS Brito Vigilância e Segurança Ltda Pagto de ISS retido ref. NFS-e 1836 439,91 -22.736,53 
19/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 31,90 -22.768,43 19/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 31,90 -22.768,43 
19/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 8,26 -22.776,69 
22/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.988,25 -19.788,44 
22/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 7.673,95 -12.114,49 
22/01/2024 DANFE 1929 Theodora Asteria Moreira & Cia Ltda Pagto de material para manutenção de imóvel  (03/03) 539,29 -12.653,78 
22/01/2024 DANFE 62384 Dismafe Ferramentas Ltda Pagto de material manutenção de equipamentos (02/02) 517,50 -13.171,28 
22/01/2024 DANFE 277142 Brasolda Comércio de Ferramentas Pagto de compra de ferramentas (03/04) 349,00 -13.520,28 
22/01/2024 ISS Adonis Ap. da Silva - Monitoramento Pagto de ISS retido ref. NFS-e 423 240,00 -13.760,28 
22/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 58,00 -13.818,28 
22/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 78,50 -13.896,78 
23/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 53.012,50 39.115,72
23/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 162,75 39.278,47
23/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 162,75 39.441,22
23/01/2024 NFS-e 732 Ozeas Nozaki & Cia Ltda Pagto de manutenção de veículo 450,00 38.991,22
23/01/2024 DANFE 41693 Vertical Elétrico e Construção Ltda Pagto de material elétrico (02/03) 565,00 38.426,22
23/01/2024 Boleto Bancário Vertical Elétrico e Construção Ltda Pagto de juros 22,70 38.403,52
23/01/2024 DANFE 41693 Vertical Elétrico e Construção Ltda Pagto de material elétrico (01/03) 566,85 37.836,67
23/01/2024 Boleto Bancário Vertical Elétrico e Construção Ltda Pagto de juros 76,27 37.760,40
23/01/2024 DANFE 994 Patricia Nakamura Teodoro Ltda Pagto de manutenção de veículos (02/03) 281,34 37.479,06
23/01/2024 Recibo Deivid Junior Francioli Pagto de serviços administrativos ref. 20/12/23 a 20/01/24 600,00 36.879,06



23/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 365,40 35.213,66
24/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.959,59 38.173,25
24/01/2024 DANFE 568 XIP Man. em Iluminação Pública Ltda Pagto de manutenção de iluminação pública (01/03) 1.353,33 36.819,92
24/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 23,20 36.796,72
24/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 20,39 36.776,33
25/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 687,87 37.464,20
25/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 1.070,45 38.534,65
25/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.524,18 41.058,83
25/01/2024 PIS s/ Folha Pagto Receita Federal do Brasil Pagto de Pis s/ folha de pagamento ref. 12/2023 420,25 40.638,58
25/01/2024 PIS s/ Folha Pagto Receita Federal do Brasil Pagto de Pis s/ folha de pagamento ref. 13º/2023 384,78 40.253,80
25/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 14,50 40.239,30
26/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 3.818,75 44.058,05
26/01/2024 DANFE 509 M. L. Barroso - Mat. de Construção Pagto de materiais para manutenção (02/03) 523,23 43.534,82
26/01/2024 Boleto Escrivão Particular (Unid. Privada) Pagto de taxas Oficios por meio eletrônicos 16,39 43.518,43
26/01/2024 Boleto FUNJUS- Fundo da Just. Poder Jud. Pagto de taxas conta de qualquer natureza 21,61 43.496,82
26/01/2024 DANFE 4174 Visiograf Produções Gráficas Ltda Pagto de material de sinalização visual (01/02) 583,60 42.913,2226/01/2024 DANFE 4174 Visiograf Produções Gráficas Ltda Pagto de material de sinalização visual (01/02) 583,60 42.913,22
26/01/2024 Boleto FUNJUS- Fundo da Just. Poder Jud. Pagto de taxas conta de qualquer natureza 217,26 42.695,96
26/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 23,20 42.672,76
26/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 1,00 42.671,76
29/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 700,00 43.371,76
29/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 1.027,85 44.399,61
29/01/2024 Recibo Evair Andrade Lima Pagto de serviço de pintura interna portaria e escritório 1.000,00 43.399,61
29/01/2024 DANFE 1007 Patricia Nakamura Teodoro Ltda Pagto de manutenção de veículos (01/02) 432,00 42.967,61
29/01/2024 Boleto Adriano Iquiene de Oliveira Pagto de manutenção de veículos (02/03) 815,35 42.152,26
29/01/2024 Boleto FUNJUS- Fundo da Just. Poder Jud. Pagto de taxas conta de qualquer natureza 21,61 42.130,65
29/01/2024 Boleto Escrivão Particular (Unid. Privada) Pagto de taxas Oficios por meio eletrônicos 16,39 42.114,26
29/01/2024 Boleto Escrivão Particular (Unid. Privada) Pagto de taxas Oficios por meio eletrônicos 16,39 42.097,87
29/01/2024 Boleto FUNJUS- Fundo da Just. Poder Jud. Pagto de taxas conta de qualquer natureza 21,61 42.076,26
29/01/2024 Boleto Escrivão Particular (Unid. Privada) Pagto de taxas Oficios por meio eletrônicos 16,39 42.059,87
29/01/2024 GR-PR Secretaria do Estado do Paraná Pagto de IPVA 20024 288,59 41.771,28
29/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 8,70 41.762,58
30/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 2.112,88 43.875,46
30/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 11,60 43.863,86
30/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 9,90 43.853,96
31/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Recebimento de mensalidades 336,38 44.190,34



31/01/2024 DANFE 9167 Neo Sistem Eletrônicos e Inf. Ltda Pagto de manutenção de equipamentos (02/04) 263,00 44.269,14
31/01/2024 Extrato bancário Banco do Brasil S.A. Despesas bancárias 2,90 44.266,24

ENTRADA SAÍDA LUCRO
129.790,82 85.524,58 44.266,24

RESGATES APLICAÇÕES DIFERENÇA

50.976,85 95.243,09 -44.266,24 
0,00

TOTAL JANEIRO/2024

APLICAÇÕES FINANCEIRAS JANEIRO/2024
SALDO EM CONTA CORRENTE EM 31/01/2024



Aplicação Saldo Anterior Aplicações Resgates Rend. Bruto Imposto de renda IOF Rend. Líquido Saldo do mês
Poupança - Ouro Diária 106.261,54 5.177,04 7.760,00 1.127,81 253,71 0,00 874,10 104.552,68
BB Automático 22.533,86 0,00 0,00 183,97 0,00 0,00 183,97 22.717,83
RF Simples 31.404,01 0,00 14.994,78 145,90 24,83 0,00 121,07 16.530,30
BB Rende Fácil 2.599,18 90.066,05 28.222,07 22,41 0,34 4,56 17,51 64.460,67
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BB Rende Fácil 2.599,18 90.066,05 28.222,07 22,41 0,34 4,56 17,51 64.460,67
CDB| RDB E BB Reaplic. 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
TOTAL 262.798,59 95.243,09 50.976,85 1.480,09 278,88 4,56 1.196,65 308.261,48


